Протокол № 5
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

21.06.2018											     г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина - заместитель директора Департамента экономического развития и проектного управления – начальник управления проектной деятельности и инвестиций администрации города Югорска;
В.А. Федотов – начальник ПТО МУП «Югорскэнергогаз»;
Повестка дня:

1. Физическое лицо – рассмотрение заявления об изменении границ земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Советская, д. 55, кв. 3.
2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предварительном согласовании места размещения автомобильной стоянки на земельном участке, прилегающем к проектируемому жилому дому, расположенному по адресу: город Югорск, улица Калинина, 52.
3. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предварительном согласовании места размещения земельного участка площадью 100 кв.метров, расположенного в городе Югорске, в районе улицы Березовая, для строительства антенно – мачтового сооружения.
4. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предварительном согласовании места размещения земельного участка площадью 100 кв.метров, расположенного в городе Югорске, в районе садово – огороднического товарищества, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 42, для строительства антенно – мачтового сооружения.
5. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предварительном согласовании места размещения земельного участка площадью 100 кв.метров, расположенного в городе Югорске, район Югорск – 2, 5 метров на юго – восток от земельного участка с кадастровым номером 86:22:0015001:1470, для строительства антенно – мачтового сооружения.
6. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предварительном согласовании места размещения земельного участка площадью 100 кв.метров, расположенного в городе Югорске, район Югорск – 2, 2 метра на север от земельного участка с кадастровым номером 86:22:0015001:32, для строительства антенно – мачтового сооружения.
7. Юридическое лицо – рассмотрение заявления об установке видеонаблюдения на 4ом километре Арантурской автодороги.
Решили:
1. Физическое лицо – отказать в изменениях границ земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Советская, д. 55, кв. 3, в соответствии с пунктом 12, статьи 85 Земельного кодекса РФ.
2. Юридическое лицо – отказать в предварительном согласовании места размещения автомобильной стоянки на земельном участке, пролегающему к проектируемому жилому дому, расположенному по адресу: город Югорск, улица Калинина, 52, в связи с тем, что испрашиваемый земельный участок предназначен для индивидуального жилищного строительства и в ближайшее время будет реализован с торгов.
3. Юридическое лицо – отказать в согласовании места размещения земельного участка площадью 100 кв.метров для строительства антенно – мачтового сооружения, расположенного в городе Югорске, в районе улицы Березовая, в связи с тем, что в застроенной части города Югорска установлено достаточное количество вышек сотовой связи и имеется возможность установления дополнительного оборудования на существующие вышки.
4. Юридическое лицо – предварительно согласовать место размещения земельного участка площадью 100 кв.метров, расположенного в городе Югорске, в районе садово – огороднического товарищества, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 42, для строительства антенно – мачтового сооружения.
5. Юридическое лицо – предварительно согласовать место размещения земельного участка площадью 100 кв.метров, расположенного в городе Югорске, район Югорск – 2, 5 метров на юго – восток от земельного участка с кадастровым номером 86:22:0015001:1470, для строительства антенно – мачтового сооружения.
6. Юридическое лицо – предварительно согласовать место размещения земельного участка площадью 100 кв.метров, расположенного в городе Югорске, район Югорск – 2, 2 метра на север от земельного участка с кадастровым номером 86:22:0015001:32, для строительства антенно – мачтового сооружения.
7. Юридическое лицо – предварительно согласовать установку видеонаблюдения на 4ом километре Арантурской автодороги.

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке                  	             		       	               С.Д. Голин

[bookmark: _GoBack]
Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева